
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 07 /2021. 
1

 

 

Edital nº 109/2021-PROGESP                                                Boa Vista-RR, 05 de julho de 2021. 

 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Homologar e Tornar público o Resultado Final, exceto do quadro 04 – Geologia, do Processo 

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 065/2021 de 07 

de maio de 2021, publicado no D.O.U. em 11 de maio de 2021, seção 03, conforme abaixo: 

 

Quadro 01: Contabilidade 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 KASSIANE LETÍCIA COURINOS SILVA BRAZ 7,23 10,00 17,23 Aprovado/Classificado 

 

Quadro 02: Colégio de Aplicação – Língua Inglesa 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 SABRINA ALIAGA VICENTE 6,50 10,00 16,50 Aprovado/Classificado 

2 JULIANA CRISTINA SOUSA DA SILVA 6,00 9,50 15,50 Classificado 

3 PABLO HENRIQUE SINÉSIO GUEDES 6,00 9,20 15,20 Classificado 

 

Quadro 03: Colégio de Aplicação – Pedagogia 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 RAQUEL BATISTA DE OLIVEIRA CAMPOS 9,20 10,00 19,20 Aprovado/Classificado 

2 ALINE FERNANDES COSTA 7,20 9,90 17,10 Classificado 

3 MARIA APARECIDA BORGES 6,50 9,80 16,30 Classificado 

4 MARQUIZA CASTRO DE ALMEIDA 6,10 0,00 6,10 Classificado 

3 ROSILENE CARVALHO SENGER 6,00 0,00 6,00 Classificado 

 

Quadro 05: LEDUCARR - História 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 CLEUDIMAR ARAUJO CONCEIÇÃO 7,20 10,00 17,20 Aprovado/Classificado 

2 MAYARA LANNY FREITAS LIMA 7,90 8,90 16,80 Classificado 

3 OSMAIRA SOARES RIBEIRO 6,60 8,60 15,20 Classificado 

 

Quadro 06: Letras-Libras 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 PATRICIA KERSIA DE ARAUJO BARROS 7,50 10,00 17,50 Aprovado/Classificado 

2 KALHERINE DA SILVA CAMPOS 6,00 8,77 14,77 Classificado 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 07 /2021. 
2

 

 

 

Quadro 07: Gestão em Saúde Coletiva Indígena – Políticas Públicas, Planejamento... 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 MARY LÚCIA SILVA PERIM 7,50 10,00 17,50 Aprovado/Classificado 

2 ELZANI GARCIA DOS SANTOS 8,90 6,61 15,51 Classificado 

3 FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA 7,13 7,74 14,87 Classificado 

4 LIDIANE PEREIRA DA SILVA 6,60 6,61 13,21 Classificado 

5 FERNANDO BERNARDO VIANA DA SILVA 7,23 0,00 7,23 Classificado 

 

Quadro 08: Gestão em Saúde Coletiva Indígena – Saúde e Etnologia... 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 IANA DOS SANTOS VASCONCELOS 9,15 10,00 19,15 Aprovado/Classificado 

2 MARIA AUXILIADORA LIMA DE CARVALHO 8,20 8,46 16,66 Classificado 

3 DIEGO ALANO DE JESUS PEREIRA PINHEIRO 7,05 7,70 14,75 Classificado 

4 JOSÉ RAIMUNDO TORRES DOS SANTOS 7,15 6,58 13,73 Classificado 

5 MELINA CARLOTA PEREIRA 6,70 6,08 12,78 Classificado 

 

Quadro 09: Letras – Língua Portuguesa 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 CIDNEYA DE SOUZA CIDADE 7,30 10,00 17,30 Aprovado/Classificado 

2 SOCORRO MARIA LOPES DOS SANTOS 7,40 9,40 16,80 Classificado 

 

Quadro 15: Medicina Veterinária – Anatomia Veterinária 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 LÉVISON DA COSTA CIPRIANO 7,70 10,00 17,70 Aprovado/Classificado 

 

Quadro 16: Medicina Veterinária – Farmacologia 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 BRUNA MARTINS MOTA 7,70 10,00 17,70 Aprovado/Classificado 

2 MAÍRA BARROS ESCOBAR 7,30 9,72 17,02 Classificado 

 

Quadro 17: Secretariado Executivo - Informática 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 NÁZARA ANDRÉIA SARAIVA DA SILVA 6,53 10,00 16,53 Aprovado/Classificado 

2 THAIS DE PAULO LEITE 7,13 6,01 13,14 Classificado 

3 LUCIANE DOS SANTOS ALVES 6,00 6,27 12,27 Classificado 

 

 

1. - O candidato Aprovado e Classificado dentro do numero de vagas ofertadas deverá aguardar 

sua convocação que ocorrerá por meio dos contatos informados na inscrição, e quando convocado 

deverá comparecer à Diretoria de Administração de Recursos Humanos, em horário comercial, sito 

à Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, munidos de originais e suas respectivas cópias 

legíveis da documentação a seguir: 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 07 /2021. 
3

 

 

a) Cédula de identidade oficial; 

b) CPF; 

c) Diploma da graduação; 

d) Histórico Escolar da graduação/Pós- graduação exigida para o cargo; 

e) Conta salário; 

f) Comprovante de residência; 

g) Comprovante de quitação com as obrigações militares, para os do sexo masculino; 

h) Título de eleitor com comprovação de quitação com as obrigações eleitorais; 

i) Certidão de Nascimento e CPF dos Dependentes; 

j) PIS/Pasep; 

k) Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União; 

l) Certidão de Quitação Eleitoral. 

 

2. - O candidato aprovado e classificado que não comparecer dentro do prazo estabelecido na sua 

convocação pela DARH, será automaticamente substituído pelo candidato subsequente classificado, 

quando houver. 

 

3 - Ao assinar o contrato, o candidato deverá apresentar-se imediatamente à Coordenação do Curso 

indicada pela DARH. 

 

4 - O candidato que não apresentar-se imediatamente à coordenação do curso será considerado 

desistente e será substituído pelo candidato subsequente classificado, quando houver. 

 

5 - Caso seja detectada, comprovadamente, alguma irregularidade na documentação apresentada 

pelo candidato aprovado, exigida no item 1 ou alguma restrição cadastral junto ao Sistema SIAPE, a 

UFRR reserva-se ao direito de não efetivar a contratação do mesmo e convocar automaticamente o 

candidato posteriormente classificado, conforme a ordem classificatória publicada neste Edital de 

Homologação. 

 

 

 

 

 

(Assinado digitalmente em 05/07/2021 17:53 ) 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 

PRO-REITOR(A) 

3141586 

 

 

 

 

 
Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu número: 171, ano: 2021, 

tipo: EDITAL, data de emissão: 05/07/2021 e o código de verificação: cc39105c47 


